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Domaine Raphael ChopinDistriktet
Administrativt er Beaujolais det sydligste vindistrikt i Bourgogne, men opfattes egentligt mere som et selvstændigt 
distrikt end som et "Bourgogneappendix".  På trods af, at meget drikkes lokalt, er det store mængder af Beaujolais, 
der når ud til verdensmarkedet. Beaujolais er egentligt en frugtrig, charmerende og glad vin, - så det er ikke svært at 
forstå dens popularitet. Det sydlige Beaujolais (mellem Villefranche, Lyon og vestover) producerer hovedsageligt 
almindelig Beaujolais, som er en let og nem vin, ofte uden den store kompleksitet og dybde. Den er som regel bedst, 
hvis den nydes i sin ungdom. 

Beaujolais-Villages produceres i ca. 40 små kommuner med byen Beaujeu i centrum af området. Herfra er vinene 
dybere, mørkere, mere intense, men stadig med den typiske charmerende og frugtagtige karakter, Beaujolais er 
berømt for. Beaujolais-Villages bør i reglen (dog afhængig af producent og høstår) nydes indenfor 3-4 år efter høsten. 
Hvide AOC Beaujolais Blanc er lavet på druesorten Chardonnay, som foretrækker kalk- og mergelholdige jord i 
området. Vinene er tør og sprøde og har som regel en god balance mellem finesse, struktur og fedme.

Producenten
Umiddelbart virker Raphaël Chopin som en af de mange små traditionelle producenter i Beaujolais, men ved nærmere 
bekendtskab finder man ud af, at han på flere områder går ad andre veje end de gængse. Hans vine er nemlig mere 
koncentrerede, kødfulde og komplekse end vanligt i Beaujolais. Så hvis man har lyst til at beskæftige sig med en ny 
side af Beaujolais, som afviger fra den mere traditionelle stil, så er vinene fra Raphaël Chopin et rigtig godt 
bekendtskab! Inspireret af sin oldefar og sin bedstefar, som havde en vingård i Lantignié midt i Beaujolais, tog han en 
vinuddannelse i Bourgogne og gik i praktik på flere ejendomme i Beaujolais. Straks efter færdiggørelsen af sine 
studier tog han til Australien, hvor han fik erfaring som ”winemaker”. Tilbage i Beaujolais fik han i 2009, med støtte 
fra familien, mulighed for at genskabe sin oldefars vinkælder og ejendom kaldet ”La Savoye”. Samtidig kunne han 
tilmed købe familiens vinmarker, hvor nogle af vinstokkene stammede helt tilbage fra 1905.

Sidenhen har Raphaël opkøbt andre parceller med vinstokke, der er plantet i 1989, således at ejendommen i dag er på 
5 ha. med 2 ha. i Beaujolais-Villages Lantignié, 2 ha. i Régnié og 1 ha. i Morgon. Alle vinmarker er sydvendte og 
ligger midt på skråningerne. I Beaujolais-Villages er undergrunden ler- og kalkholdig, i Morgon dominerer skifer og 
vulkansk jord, og i Régnié er rosa granitstene fremherskende. Udbyttet på de ældre vinstokke er selvsagt lavt (ca. 35 
hl./ha.), mens produktionen på de yngre vinstokke holdes nede på ca. 50 hl./ha., så aroma- og smagskoncentrationen 
fremmes. Udover Gamay har Raphaël Chopin også plantet en smule Chardonnay til produktion af hans hvide 
Beaujolais ”Theia”.

Produktet
Beaujolais Blanc ”Théia” er lavet på 100% Chardonnay-druer fra en lille 0,4 ha. parcel nær vingården i Lantigné, 
kaldet Théia. Vinstokkene er plantet i 2016 og dyrkes økologisk (certificeres med årgang 2022). Gæringen foretages 
på kugleformede cementtanke. Inden aftapning bundfælder vinen naturligt, uden filtrering. 

Vinen har en flot lysgylden farve med grønligt skær. Duften er umiddelbar og ret delikat, med nuancer af hvide, vilde 
blomster, citrus og eksotiske frugter (kiwi, passionsfrugt). I smagen har vinen en god struktur og sprødhed, med en 
flot harmoni mellem friskhed og frugtsødme. Den slutter meget charmerende, med en smule mineralitet og saftige 
toner af grønne pærer og hvide ferskner.

Serveres til skaldyr- og fiskeretter, til sushi, salater og til lyst kød.

FAKTA
Hvidvin
Drue(r): 100% Chardonnay
Lagring: Gæring og kort lagring på kugleformede 
cementtank.
Alkohol: 12.5%
Skruelåg: Nej
Varenummer: 03713322135
Anbefales til:


